1) Usaha Mikro memiliki hasil penjualan tahunan sampai dengan 

paling banyak Rp 2.000.000.000,00 (dua milyar rupiah). 

2) Usaha Kecil memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp 

2.000.000.000,00 (dua milyar rupiah) sampai dengan paling banyak Rp 

15.000.000.000,00 (lima belas milyar rupiah). 

3) Usaha Menengah memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp 

15.000.000.000,00 (lima belas milyar rupiah) sampai dengan paling 

banyak Rp 50.000.000.000,00 (lima puluh milyar rupiah). 

c. Kriteria lain 

Untuk kepentingan tertentu, selain kriteria Pasal 35 PP UMKM, 

kementerian/ lembaga dapat menggunakan kriteria omzet, kekayaan bersih, 

nilai investasi, jumlah tenaga kerja, insentif dan disinsentif, kandungan lokal,